
 

                                                                          

                                                                                   

 

                                        

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЛОПАРЕ 

Тел/Факс:055/650-304 

е-mail: lopareso@teol.net 

 

3. јун 2025.  

Л о п а р е 

 

Број: 5/25 

     

 

Жиро-рачун  „Наша банка“ 

а.д. Бијељина број: 

554-003-000000-1923 

 

           

                

     

АКТИ НАЧЕЛНИКА  
 

 

1. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-29-9/25 

Датум; 25.04.2025. године 

 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и члана 70. 

став (1) и (3) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 

50/24), а у вези са чланом 20. став (9) Правилника о 

јавним набавкама роба, услуга и радова у општини 

Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 

број: 2/23), те на основу Препоруке Комисије за 

јавне набавке, Начелник општине Лопаре д о н о с и  

 

О  Д  Л  У  К  У 

о избору најповољнијег понуђача 

 

I 

Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, 

број: 11/1-404-29-8/25 од 24.04.2025. године да се 

уговор за јавну набавку услуга: „Машинско 

кошење – уређење путног појаса поред локалних  

 

путева на подручју општине Лопаре“, додијели 

понуђачу ПУЗЗ „МАЈЕВИЦА-ТОБУТ“ са п.о. 

ЛОПАРЕ, на основу Понуде, број: 2/25 од 

07.04.2025. године. 

 

II 

Укупна вриједност предметне набавке износи 

27.500,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а, односно 

32.175,00 КМ са урачунатим ПДВ-ом 

(тридесетдвијехиљадеједнастотинаседамдесетпет 

КМ и 00/100). 

 

III 

Изабрани понуђач је у саставу своје понуде 

доставио сву тражену документацију, чиме се 

ослободио обавезе накнадног достављања исте. 

 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу протеком жалбеног 

рока, односно по доношењу одлуке по изјављеној 

жалби и биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“ и на web-страници, истовремено 

с упућивањем понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 70. став 

(6) Закона о јавним набавкама. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке, број: 11/1-404-

29-1/25 од 21.03.2025. године, а на основу Захтјева 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

за покретање поступка јавне набавке, број: 05/1-

404-2/4 од 10.03.2025. године, упућеног од стране 

Одјељења за просторно уређење и стамбено – 

комуналне послове. 

Јавна набавка је проведена путем Отвореног 

поступка. 

Обавјештење о јавној набавци, број: 15-1-2-37-3-

16/25 објављено је на Порталу јавних набавки, дана 

21.03.2025. године („Службени гласник БиХ“, број: 

19/25 од 28.03.2025. године).  

Процијењена вриједност јавне набавке износи 

59.829,06 КМ, без ПДВ-а. 

Тендерску документацију са Портала јавних 

набавки преузело је укупно 15 (пeтнaeст) 

потенцијалних понуђача (увид у Извјештај о 

преузимању тендерске документације од стране 

понуђача преузет са Портала јавних набавки).  

Комисија за јавне набавке именована је Рјешењем 

Начелника општине, број: 11/1-404-29-3/25 од 

11.04.2025. године, са задатком да проведе 

поступак јавне набавке у складу са Законом о 

јавним набавкама, те да Препоруку Начелнику 

општине за доношење одлуке о избору 

најповољнијег понуђача или одлуке о поништењу 

поступка јавне набавке. 

На адресу Уговорног органа благовремено су 

пристигле 2 (двије) понуде и то понуде понуђача: 

- ПУЗЗ „МАЈЕВИЦА-ТОБУТ“ са п.о. ЛОПАРЕ и 

- Друштво са ограниченом одговорношћу „МОНТ-

ГРАДЊА“ УГЉЕВИК 

 

Комисија за јавне набавке је извршила јавно 

отварање пристиглих понуда, дана 11.04.2025. 

године у 11.30 часова, без присутних представника 

понуђача. Записник о отварању понуда је 

благовремено достављен понуђачима који су 

учествовали у поступку јавне набавке. 

На другом састанку, Комисија за јавне набавке је 

извршила провјеру комплетности и исправности 

понуда на начин да су провјерени начин увезивања, 

примјена прописане форме докумената који су 

саставни дио понуда, потписе понудa и овјере, те је 

извршен преглед и провјера образаца и свих 

осталих докумената који представљају саставни 

дио понуда, као и провјера рачунске исправности 

понуда. На основу извршене провјере Комисија за 

јавне набавке је утврдила сљедеће:  

- Понуђачи ПУЗЗ „МАЈЕВИЦА-ТОБУТ“ са п.о. 

ЛОПАРЕ и Друштво са ограниченом 

одговорношћу „МОНТ-ГРАДЊА“ УГЉЕВИК су 

доставили уредне понуде у погледу тражене и 

достављене документације и самим тим не постоје 

разлози за искључење, јер су у саставу истих 

достављени сви тражени документи, на начин 

одређен тендерском документацијом. У понудама 

нису уочене рачунске грешке. 

Уговорни орган је тачком 1.9. тендерске 

документације предвидио провођење е - Аукције у 

предметној набавци. Комисија за јавне набавке је 

заказала е – Аукцију за дан, 22.04.2025. године са 

почетком у 12.00 часова. На е - Аукцију су путем 

Портала јавних набавки позвани сви 

квалификовани понуђачи. 

Након проведене е – Аукције, која је трајала од 

12.00 часова до 12.31 часова са Портала „е – 

Набавке“ преузет је Извјештај о току и завршетку е 

– Аукције који садржи коначну ранг листу 

понуђача који су учествовали на е – Аукцији, како 

слиједи: 

 

Р. 

бр. 

Назив / име 

понуђача 

Цијена 

(без 

ПДВ-а) 

након е - 

Аукције 

Проценат 

умањења 

укупне 

цијене 

након 

завршене 

е - 

Аукције 

1)  

ПУЗЗ „МАЈЕВИЦА-

ТОБУТ“ са п.о. 

ЛОПАРЕ 

27.500,00 

KM 53,90%** 

2)  
„МОНТ-ГРАДЊА“ 

Д.О.О. УГЉЕВИК 

27.999,00 

KM 52,40%** 

**Означава приближну вриједност процентуалног 

умањења након заокруживања на двије децимале 

 

Након преузетог Извјештаја о току и завршетку е - 

Аукције Комисија за јавне набавке сачинила је 

Записник о оцјени понуда, број: 11/1-404-29-7/25 од 

23.04.2025. године, који је заједно са Препоруком 

(Извјештај о раду), број: 11/1-404-29-8/25 од 

24.04.2025. године доставила Начелнику општине. 

У поступку по извјештају о раду је утврђено да је 

Комисија за јавне набавке благовремено и 

правилно извршила отварање и оцјену понуда и о 

томе сачинила одговарајуће записнике, у којима је 

утврђено сљедеће: 

• да је укупан број пристиглих понуда 2 

(двије); 

• да су благовремено запримљене 2 (двије) 

понуде; 

• да није било неблаговремено запримљених 

понуда; 

• понуде понуђача ПУЗЗ „МАЈЕВИЦА-

ТОБУТ“ са п.о. ЛОПАРЕ и „МОНТ-

ГРАДЊА“ Д.О.О. УГЉЕВИК испуњавају 

све услове тражене у тендерској 

документацији и исте могу бити предмет 

вредновања; 

• није било неприхватљивих понуда. 

У поступку доношења ове Одлуке посебно су 

цијењене чињенице да је Комисија за јавне набавке 

правилно и потпуно извршила оцјену 

квалификованости понуђача, те оцјену пристиглих 

понуда, сходно критеријумима из тендерске 

документације. 

У поступку оцјене проведеног поступка Начелник 

општине није нашао пропусте, нити разлоге који би 

били основ за неприхватање Препоруке Комисије 



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

за јавне набавке. 

Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија за 

јавне набавке у свему правилно поступила, те да је 

избор најповољнијег понуђача извршен у складу са 

Законом о јавним набавкама, подзаконским и 

интерним актима и тендерском документацијом.  

Из свих горе наведених разлога, прихваћена је 

Препорука Комисије за јавне набавке, број: 11/1-

404-29-8/25 од 24.04.2025. године, те је одлучено 

као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Сваки понуђач који има легитимни интерес у 

предметном поступку јавне набавке, а који сматра 

да је Уговорни орган у току поступка прекршио 

једну или више одредби Закона о јавним набавкама 

има право уложити жалбу у писаној форми у року 

од 10 (десет) дана од дана пријема ове Одлуке, у 

складу са чланом 99. и 101. став (1) тачка д) Закона 

о јавним набавкама. 

 

                 НАЧЕЛНИК  

                             Радо Савић, с.р. 

                                                 

Достављено: 

1. ПУЗЗ „МАЈЕВИЦА-ТОБУТ“ са п.о. 

ЛОПАРЕ,  

2. „МОНТ-ГРАДЊА“ Д.О.О. УГЉЕВИК, 

3. Евиденцији и 

4. Архиви. 

 

 

2. 

 

На основу члана 18. став (1) и члана 25. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 

39/14, 59/22 и 50/24), члана 19. Правилника о 

јавним набавкама роба, услуга и радова у општини 

Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 

број: 2/23), члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. и 88. Статута 

општине Лопаре („Службени гласник општине 

Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Начелник општине 

Лопаре д о н о с и  

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

I 

Овом Одлуком одобрава се покретање поступка 

јавне набавке роба – Набавка и уградња 

електроматеријала за санацију и реконструкцију 

уличне расвјете на подручју општине Лопаре, 

према ЈРЈН: 31000000-6 (електричне машине, 

апарати, опрема и потрошни материјал; расвјета). 

Поступак јавне набавке се проводи путем система 

„е – Набавке“, на Порталу www.ejn.gov.ba. 

 

II 

Предвиђени максимални износ средстава 

обезбијеђен за реализацију предметне јавне набавке 

износи 28.205,13 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 

Финансијска средстава за реализацију предметне 

набавке обезбијеђена су из Буџета општине Лопаре 

за 2025. годину, са позиције 412800 „Заједничка 

комунална потрошња“. 

 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

Отвореног поступка, уз намјеру провођења е – 

Аукције, у складу са одредбама Закона о јавним 

набавкама, као и подзаконским прописима и 

другим актима који уређују ову област. 

Поступак јавне набавке ће спровести Комисија за 

јавне набавке, која ће бити именована посебним 

рјешењем. 

 

IV 

Критеријум који ће се примјењивати за додјелу 

уговора је најнижа цијена понуде. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник општине 

 

Број: 11/1-404-34-1/25             НАЧЕЛНИК 

Датум; 25.04.2025. године       Радо Савић, с.р.  

 

 

3. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

Број: 02/1-014-32 

Датум: 29.04.2025. године 

 

 На основу члана 41. став 1. а у вези члана 

22. став 1. тачка б) Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник 

Републике Српске“, број 121/12, 46/17 и 111/21), 

члана 67. Статута општине Лопаре („Службени 

гласник Општине Лопаре“, број 6/17 и 6/21), тачке 

6. Плана оперативног спровођења Плана одбране 

од поплава на подручју општине Лопаре за 2025. 

годину, а на приједлог Општинског штаба за 

ванредне ситуације општине Лопаре, Начелник 

општине Лопаре дана 29.04.2025. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ 

http://www.ejn.gov.ba/


Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

о проглашењу ванредне ситуације због 

елементарне непогоде настале појавом обилних 

падавина на дијелу подручја општине Лопаре 

 

Члан 1. 

 Проглашава се ванредна ситуација на 

дијелу подручја општине Лопаре, у мјесној 

заједници Пушковац, због штете од обилних 

падавина и санације последица елементарне 

непогоде.  

 

Члан 2. 

 Општински штаб за ванредне ситуације ће 

руководити акцијама санације последица 

елементарне непогоде у мјесној заједници 

Пушковац.  

 Приоритетан задатак Штаба је да: 

• Изврши процјену новонастале ситуације на 

подручју мјесне заједнице Пушковац, 

• на основу процијењене ситуације 

надлежним органима општине и шире 

предложи предузимање мјера, задатака и 

активности у оквиру њихове надлежности 

у циљу санација последица елементарне 

непогоде. 

• оствари пуну сарадњу са свим субјектима 

од значаја за акције заштите и спасавања, 

као и санацији последица елементарних 

непогода, сусједним општинама, као и 

РУЦЗ. 

 

Члан 3. 

 Грађани, предузећа и друга правна лица са 

подручја општине Лопаре, дужни су да: 

• Спроводе потребне мјере ради заштите и 

спасавња свог људства и материјално 

техничких добара којима располажу, а која 

су угрожена, 

• омогуће предузимање техничких и других 

мјера заштите од стране других учесника у 

акцији, а које нареди Општински штаб, 

• ставе на располагање материјално – 

техничка средства која подлијежу обавези 

давања тих средстава, а на захтјев 

Општинског штаба, 

• одазову се позиву Општинског штаба за 

укључивање у акције заштите и спасавања 

и санације последице елементарних 

непогода.  

 

Члан 4. 

 Предузећа и друга правна лица, као и 

самостални привредници који обављају дјелатност 

од значаја за провођење мјера заштите, дужни су се 

максимално ангажовати на извршавању задатака 

које нареди Општински штаб. 

 Предузећа у чијој су надлежности 

одржавање путева (магистралног, регионалног и 

локалних путева) су дужни да предузму све 

неопходне мјере у обезбјеђењу проходности 

путева. 

 

Члан 5. 

 За реализацију ове Одлуке одговоран је 

Општински штаб за ванредне ситуације општине 

Лопаре, директори предузећа и установа , 

начелници Одјељења Општинске управе општине 

Лопаре и органи мјесних заједница. 

 

Члан 6. 

 Средства за реализацију ове Одлуке 

обезбјеђују се из буџета Општине Лопаре. 

 

Члан 7. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и на снази је до проглашења Одлуке о 

укидању ванредне ситуације, а бићеобјављена у 

Службеном гласнику општине Лопаре. 

         

         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

       Радо Савић, с.р. 

 

 

4. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-35/25     

Датум; 29.04.2025. године 

 

На основу члана 18. став 2), а у вези члана 10а. став 

1) тачка (ф) Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), Начелник 

општине Лопаре, д о н о с и  

 

О Д Л У К У  О  П О К Р Е Т А Њ У  П О С Т У П К А  

( и з у з е ћ е  о д  п р и мј е н е  З а ко н а  о  ј а в н и м 

н а б а в к а м а )  

 

I  

Општина Лопаре, као Уговорни орган из члана 4. 

Закона о јавним набавкама (у даљем тексту: 

Уговорни орган), од примјене Закона о јавним 

набавкама изузима набавку услуга дугорочног 

кредитног задужења у износу од 1.600.000,00 КМ, а 

све у складу са чланом 10а. став 1) тачка (ф) Закона 

о јавним набавкама. 

 

II 

Процијењена вриједност набавке из члана 1. ове 

Одлуке износи 679.166,97 КМ 

(шестстотинаседамдесетдеветхиљадастотинушезде

сетшест КМ и 97/100). Процијењена вриједност 

набавке обухвата укупни трошак кредита, без 

главнице. Средства за реализацију јавне набавке 

обезбиједиће се у буџету општине Лопаре за 



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

временски период отплате кредита. 

 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службени гласник општине Лопаре“ 

и на интернет страници. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 10а. став 1) тачка (ф) Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 

59/22 и 50/24) прописано је да се овај Закон не 

примјењује на уговоре о јавној набавци за зајмове и 

кредите, без обзира на то јесу ли повезани са 

издавањем, продајом, куповином или преносом 

вриједносних папира или других финансијских 

инструмената. 

Министарство финансија Републике Српске је дало 

сагласност на приједлог Одлуке о дугорочном 

кредитном задужењу општине Лопаре, број: 

06.04/400-331-1/25 од 14.04.2025. године. 

Скупштина општине Лопаре на 6. редовној 

сједници одржаној дана 23.04.2025. године 

донијела је Одлуку о дугорочном задужењу 

општине Лопаре, број: 01/1-022-1-72/25. Наведеном 

Одлуком дефинисани су: намјена и врста 

задужења, износ главнице задужења, каматна стопа 

и остали трошкови задужења, рок доспијећа и 

услови отплате, начин осигурања отплате кредита и 

опис колетерала. 

 

У складу са напријед наведеним донесена је 

Одлука као у диспозитиву. 

 

     НАЧЕЛНИК 

    Радо Савић, с.р. 

 

Достављено:      

1. Web страница општине Лопаре,  

2. „Службени гласник општине Лопаре“,    

3. Евиденција, 

4. а/а. 

 

 

5. 

 

На основу члана 17. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 

50/24), члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21), те члана 67. и 88. Статута 

општине Лопаре („Службени гласник општине 

Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Начелник општине 

Лопаре д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

ЗА 2025. ГОДИНУ (IV) 

 

I 

Врши се четврта измјена и допуна Плана јавних 

набавки за 2025. годину, у складу са указаним 

потребама општине Лопаре, а усљед 

непредвиђених околности изазваних елементарним 

непогодама на подручју једног дијела општине 

Лопаре. 

 

II 

Непосредни руководиоци организационих јединица 

Општинске управе општине Лопаре су одговорни 

за реализовање измјена и допуна Плана јавних 

набавки општине Лопаре за 2025. годину, у складу 

са дјелокругом рада сваке организационе јединице. 

 

III 

Сви подаци који су обухваћени измјеном и 

допуном Плана јавних набавки садржани су у 

табели која представља саставни дио ове Одлуке. 

 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“ и на интернет страници. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-4-4/25                НАЧЕЛНИК 

Датум; 30.04.2025. године           Радо Савић, с.р.  

 

 

6. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-36-1/25 

Датум; 30.04.2025. године 

      

На основу члана 18. став (1) и члана 21. став (1) 

тачка д) Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 19. 

Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 

радова у општини Лопаре („Службени гласник 

општине Лопаре“, број: 2/23), члана 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21), Начелник општине Лопаре д о н о с и    

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке радова 

путем преговарачког поступка без објаве 

обавјештења са једним понуђачем 



Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

 

I 

Општина Лопаре из разлога крајње хитности и 

проглашења ванредне ситуације покреће 

Преговарачки поступак без објаве обавјештења за 

јавну набавку радова на провођењу хитних мјера 

санације посљедица временских непогода на 

подручју насељеног мјеста Пушковац, општина 

Лопаре (изградња моста). 

Техничка спецификација за предметну набавку 

(предмјер радова) биће саставни дио тендерске 

документације. 

 

II 

Законски основ за покретање овог поступка јавне 

набавке представља члан 21. став (1) тачка д) 

Закона о јавним набавкама. 

 

III 

Процијењена вриједност средстава потребних за 

реализацију набавке из члана 1. ове Одлуке износи 

28.859,80 КМ без урачунатог ПДВ-а. 

Средства за набавку радова биће обезбијеђена из 

буџета општине Лопаре. 

 

IV 

Поступак јавне набавке спровешће се у складу са 

Законом о јавним набавкама, подзаконским актима 

и интерним актима уговорног органа. 

Поступак јавне набавке спровешће Комисија, која 

ће бити именована посебним рјешењем. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Овај преговарачки поступак се покреће из разлога 

крајње хитности проузроковане непредвиђеним 

околностима изазваним елементарним непогодама 

(обилне кише) које су узроковале нагло повећање 

водостаја бујичних вода и оштећења на путној 

комуникацији, а које се огледају у испирању 

коловозног застора (формирање удубљења на 

путевима), поткопавање трупа пута, наноса 

земљане масе на путну комуникацију, усљед чега је 

на појединим дионицама пута дошло до потпуног 

прекида саобраћајне комуникације. Мост који је 

срушен услед елементарних непогода представљао 

је једини вид путне комуникације до засеока 

Рикићи у насељеном мјесту Пушковац. Како би се 

становништву наведеног засеока омогућило 

нормално функционисање, неопходно је што 

хитније израдити нови мост.  

Начелник општине је дана 29.04.2025. године 

Одлуком број: 02/1-014-32 прогласио ванредну 

ситуацију због елементарне непогоде настале 

појавом обилних падавинана на дијелу подручја 

општине Лопаре. 

Настале околности се не могу довести у било какву 

везу с уговорним органом. Цијенећи све наведене 

околности, предложено је, сходно наведеним 

законским одредбама, провођење хитног 

преговарачког поступка јавне набавке без објаве 

обавјештења о набавци. 

Члан 21. став (1) тачка д) Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник Босне и 

Херцеговине”, број: 39/14, 59/22 и 50/24) прописује 

да уговорни орган изузетно може уговор о набавци 

додјељивати путем преговарачког поступка без 

објаве обавјештења о набавци у случају када се 

изузетно, због доказивих разлога крајње хитности, 

проузроковане догађајима непредвидивим за 

уговорни орган (виша сила), не могу испоштовати 

овим законом утврђени минимални рокови за 

отворени, ограничени или преговарачки поступак с 

објавом обавјештења. Околности којима се 

оправдава изузетна хитност поступка ни у ком 

случају не смију се довести у везу с уговорним 

органом. 

Цијенећи све наведене околности, предложено је, 

сходно наведеним законским одредбама, 

провођење хитног преговарачког поступка јавне 

набавке без објаве обавјештења о набавци. 

 

       НАЧЕЛНИК 

    Радо Савић, с.р. 

 

   

7.       

                    

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-37-1/25 

Датум; 30.04.2025. године   

     

На основу члана 18. став (1) и члана 21. став (1) 

тачка д) Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), члана 19. 

Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 

радова у општини Лопаре („Службени гласник 

општине Лопаре“, број: 2/23), члана 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21), Начелник општине Лопаре д о н о с и    

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке радова 

путем преговарачког поступка без објаве 

обавјештења са једним понуђачем 

 

I 

Општина Лопаре из разлога крајње хитности и 



Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

проглашења ванредне ситуације покреће 

Преговарачки поступак без објаве обавјештења за 

јавну набавку радова на провођењу хитних мјера 

санације путева на територији насељеног мјеста 

Пушковац у циљу осигуравања проходности на 

истим. 

Техничка спецификација за предметну набавку 

(предмјер радова) биће саставни дио тендерске 

документације. 

 

II 

Законски основ за покретање овог поступка јавне 

набавке представља члан 21. став (1) тачка д) 

Закона о јавним набавкама. 

 

III 

Процијењена вриједност средстава потребних за 

реализацију набавке из члана 1. ове Одлуке износи 

56.600,00 КМ без урачунатог ПДВ-а. 

Средства за набавку радова биће обезбијеђена из 

буџета општине Лопаре. 

 

IV 

Поступак јавне набавке спровешће се у складу са 

Законом о јавним набавкама, подзаконским актима 

и интерним актима уговорног органа. 

Поступак јавне набавке спровешће Комисија, која 

ће бити именована посебним рјешењем. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Овај преговарачки поступак се покреће из разлога 

крајње хитности проузроковане непредвиђеним 

околностима изазваним елементарним непогодама 

(обилне кише) које су узроковале нагло повећање 

водостаја бујичних вода и оштећења на путној 

комуникацији, а које се огледају у испирању 

коловозног застора (формирање удубљења на 

путевима), поткопавање трупа пута, наноса 

земљане масе на путну комуникацију, усљед чега је 

на појединим дионицама пута дошло до 

потпуног прекида саобраћајне комуникације. 

Како су ти путни правци једини начин путне 

комуникације становништва овог насељеног 

мјеста становништво је у ситуацији да не може 

да задовољи своје основне потребе као што су 

одлазак код љекара, набавка хране и лијекова, те 

је неопходно што хитније санирати настала 

оштећења.  

Начелник општине је дана 29.04.2025. године 

Одлуком број: 02/1-014-32 прогласио ванредну 

ситуацију због елементарне непогоде настале 

појавом обилних падавина на дијелу подручја 

општине Лопаре. 

Настале околности се не могу довести у било какву 

везу с уговорним органом. Цијенећи све наведене 

околности, предложено је, сходно наведеним 

законским одредбама, провођење хитног 

преговарачког поступка јавне набавке без објаве 

обавјештења о набавци. 

Члан 21. став (1) тачка д) Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник Босне и 

Херцеговине”, број: 39/14, 59/22 и 50/24) прописује 

да уговорни орган изузетно може уговор о набавци 

додјељивати путем преговарачког поступка без 

објаве обавјештења о набавци у случају када се 

изузетно, због доказивих разлога крајње хитности, 

проузроковане догађајима непредвидивим за 

уговорни орган (виша сила), не могу испоштовати 

овим законом утврђени минимални рокови за 

отворени, ограничени или преговарачки поступак с 

објавом обавјештења. Околности којима се 

оправдава изузетна хитност поступка ни у ком 

случају не смију се довести у везу с уговорним 

органом. 

Цијенећи све наведене околности, предложено је, 

сходно наведеним законским одредбама, 

провођење хитног преговарачког поступка јавне 

набавке без објаве обавјештења о набавци. 

 

    НАЧЕЛНИК 

               Радо Савић, с.р.  

 

 

8. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-36-9/25 

Датум, 05.05.2025. године 

 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и члана 70. 

став (1) и (3) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 

50/24), а у вези са чланом 20. став (9) Правилника о 

јавним набавкама роба, услуга и радова у општини 

Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 

број: 2/23), те на основу Препоруке Комисије за 

јавне набавке, број: 11/1-404-36-8/25 од 05.05.2025. 

године, Начелник општине д о н о с и   

 

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 

ПОНУЂАЧА 

Преговарачки поступак без објаве обавјештења о 

набавци 

 

Члан 1. 

Прихвата се Препорука Комисије за јавну набавку, 

број: 11/1-404-36-8/25 од 05.05.2025. године да се 

уговор за јавну набавку радова на провођењу 

хитних мјера санације посљедица временских 

непогода на подручју насељеног мјеста Пушковац, 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

општина Лопаре (изградња моста), путем 

Преговарачког поступка без објаве обавјештења о 

набавци, додијели Понуђачу ДРУШТВО СА 

ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 

„ИНТЕГРАЛ МЦГ“ ЛОПАРЕ, Понуда број: 69/25 

од 05.05.2025. године.  

 

Члан 2. 

Укупна вриједност предметне набавке износи 

28.848,30 КМ, без урачунатог ПДВ-а, односно 

33.752,51 КМ, са урачунатим ПДВ-ом (словима: 

тридесеттрихиљадеседамстотинапедесетдва КМ и 

51/100). 

 

Члан 3. 

Приједлог уговора о набавци доставиће се на 

потпис изабраном Понуђачу у складу са чланом 98. 

став (2) тачка а) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 

50/24). 

 

Члан 4. 

За извршење ове Одлуке задужује се и овлашћује 

Одјељење за просторно уређење и стамбено-

комуналне послове. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“ и на web-страници, истовремено с 

упућивањем понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 70. став 

(6) Закона о јавним набавкама („Службени гласник 

БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24). 

 

Обр а зло жење  

 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке, број: 11/1-404-

36-1/25 од 30.04.2025. године, а на основу Одлуке о 

проглашењу ванредне ситуације због елементарне 

непогоде настале појавом обилних падавина на 

дијелу подручја општине Лопаре, број: 02/1-014-32, 

коју је Начелник општине донио 29.04.2025. 

године. 

Јавна набавка је проведена путем Преговарачког 

поступка без објаве обавјештења о набавци. 

Процијењена вриједност јавне набавке износи 

28.859,80 KM без урачунатог ПДВ-а. 

Комисија за јавне набавке именована је Рјешењем 

начелника општине, број: 11/1-404-36-3/25 од 

30.04.2025. године. 

Комисија за јавне набавке доставила је дана 

05.05.2025. године Начелнику општине Записник о 

оцјени квалификованости понуђача, број: 11/1-404-

36-5/25 од 30.04.2025. године, Записник о 

обављеним преговорима, број: 11/1-404-36-7/25 од 

05.05.2025. године и Препоруку (Извјештај о раду), 

број: 11/1-404-36-8/25 од 05.05.2025. године, у 

поступку јавне набавке радова на провођењу 

хитних мјера санације посљедица временских 

непогода на подручју насељеног мјеста Пушковац, 

општина Лопаре (изградња моста). 

У наведеном поступку јавне набавке, Комисија се 

придржавала одредби Закона о јавним набавкама, 

тачније чланом 21. став (1) тачка д) Закона о јавним 

набавкама. Овај Преговарачки поступак је 

покренут из разлога крајње хитности 

проузроковане непредвиђеним околностима 

изазваним елементарним непогодама (обилне 

кише) које су узроковале нагло повећање водостаја 

бујичних вода и оштећења на путној комуникацији, 

а које се огледају у испирању коловозног застора 

(формирање удубљења на путевима), поткопавање 

трупа пута, наноса земљане масе на путну 

комуникацију, усљед чега је на појединим 

дионицама пута дошло до потпуног прекида 

саобраћајне комуникације. Мост који је срушен 

услед елементарних непогода представљао је 

једини вид путне комуникације до засеока Рикићи 

у насељеном мјесту Пушковац. Како би се 

становништву наведеног засеока омогућило 

нормално функционисање, неопходно је што 

хитније израдити нови мост.  

Начелник општине је дана 29.04.2025. године 

Одлуком број: 02/1-014-32 прогласио ванредну 

ситуацију због елементарне непогоде настале 

појавом обилних падавина на дијелу подручја 

општине Лопаре. 

Настале околности се не могу довести у било какву 

везу с уговорним органом. Цијенећи све наведене 

околности, предложено је, сходно наведеним 

законским одредбама, провођење хитног 

преговарачког поступка јавне набавке без објаве 

обавјештења о набавци. 

У поступку по извјештају о раду је утврђено да је 

Комисија за јавне набавке благовремено и 

правилно извршила отварање и оцјену 

почетне/иницијалне понуде, за коју је понуђач 

приликом вођења преговора изјавио да се иста има 

сматрати и коначном, и о томе сачинила 

одговарајуће записнике, у којима је утврђено 

сљедеће: 

• да је укупан број пристиглих понуда 1 

(једна); 

• да је благовремено запримљена 1 (једна) 

понуда; 

• да је неблаговремено запримљено 0 (нула) 

понуда; 

• Понуда Понуђача ДРУШТВО СА 

ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 

„ИНТЕГРАЛ МЦГ“ ЛОПАРЕ испуњава све 

услове тражене у тендерској документацији 

и иста може бити предмет вредновања; 

• Није било понуда које су оцијењене као 

неприхватљиве. 

У поступку доношења ове Одлуке посебно су 

цијењене чињенице да је Комисија правилно и 

потпуно извршила оцјену квалификованости 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

понуђача, у складу са критеријумима из Тендерске 

документације. 

Позвани понуђач је у складу са Тендерском 

документацијом до термина предвиђеног за предају 

понуде доставио своју почетну/иницијалну понуду. 

Комисија за јавне набавке је након прегледа и 

оцјене почетне/иницијалне понуде обавила 

преговоре са овлаштеним представником понуђача 

о правним, економским и техничким 

карактеристикама уговора, а посебно о сљедећем: 

начину извршења уговора, посебностима техничке 

спецификације – предмјера радова, неопходности 

хитног дјеловања на терену, могућим ризицима и 

критичним тачкама у процесу извршења уговора, 

цијени, условима и начину плаћања, року извођења 

радова и другим питањима која су у вези са 

предметним радовима. Позвани кандидат је такође 

на записник изјавио да се његова почетна понуда 

има сматрати и коначном понудом, те да прихвата 

све услове из понуђеног нацрта уговора, тако да се 

фаза достављања коначних понуда није посебно 

проводила. 

У поступку оцјене проведеног поступка, Начелник 

општине није нашао пропусте, нити разлоге који би 

били основ за неприхватање Препоруке Комисије 

за јавну набавку. 

Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија за 

јавне набавке у свему правилно поступила, те да је 

избор најповољнијег понуђача извршен у складу са 

Законом о јавним набавкама, подзаконским актима 

и Тендерском документацијом.  

Изабрани понуђач ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРНОШЋУ „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ ЛОПАРЕ 

је изабран примјењујући критеријум најниже 

цијене и његова понуда у потпуности испуњава 

услове предвиђене тендерском документацијом.  

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став (1) 

тачка б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као 

у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба у року 

од 30 (тридесет) дана од дана објављивања 

обавјештења о додјели уговора. 

               

    НАЧЕЛНИК 

                        Радо Савић, с.р.          

                           

Достављено: 

1. „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ д.о.о. Лопаре, 

2. „Службени гласник општине Лопаре“,  

3. архиви. 

 

 

9. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-37-9/25 

Датум, 05.05.2025. године 

 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и члана 70. 

став (1) и (3) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 

50/24), а у вези са чланом 20. став (9) Правилника о 

јавним набавкама роба, услуга и радова у општини 

Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 

број: 2/23), те на основу Препоруке Комисије за 

јавне набавке, број: 11/1-404-37-8/25 од 05.05.2025. 

године, Начелник општине д о н о с и   

 

ОДЛУКУ О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 

ПОНУЂАЧА 

Преговарачки поступак без објаве обавјештења о 

набавци 

 

Члан 1. 

Прихвата се Препорука Комисије за јавну набавку, 

број: 11/1-404-37-8/25 од 05.05.2025. године да се 

уговор за јавну набавку радова на провођењу 

хитних мјера санације путева на територији 

насељеног мјеста Пушковац у циљу осигуравања 

проходности на истим, путем Преговарачког 

поступка без објаве обавјештења о набавци, 

додијели Понуђачу ДРУШТВО СА 

ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „М.Р. 

ЈОВИЋ“ ЛОПАРЕ, Понуда број: 15-1/25 од 

05.05.2025. године.  

 

Члан 2. 

Укупна вриједност предметне набавке износи 

56.540,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. Изабрани 

понуђач није у систему ПДВ-а. 

 

Члан 3. 

Приједлог уговора о набавци доставиће се на 

потпис изабраном Понуђачу у складу са чланом 98. 

став (2) тачка а) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 

50/24). 

 

Члан 4. 

За извршење ове Одлуке задужује се и овлашћује 

Одјељење за просторно уређење и стамбено-

комуналне послове. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“ и на web-страници, истовремено с 

упућивањем понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 70. став 

(6) Закона о јавним набавкама(„Службени гласник 

БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24). 

 

Обр а зло жење  

 



Страна 10                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке, број: 11/1-404-

37-1/25 од 30.04.2025. године, а на основу Одлуке о 

проглашењу ванредне ситуације због елементарне 

непогоде настале појавом обилних падавина на 

дијелу подручја општине Лопаре, број: 02/1-014-32, 

коју је Начелник општине донио 29.04.2025. 

године. 

Јавна набавка је проведена путем Преговарачког 

поступка без објаве обавјештења о набавци. 

Процијењена вриједност јавне набавке износи 

56.600,00 KM без урачунатог ПДВ-а. 

Комисија за јавне набавке именована је Рјешењем 

начелника општине, број: 11/1-404-37-3/25 од 

30.04.2025. године. 

Комисија за јавне набавке доставила је дана 

05.05.2025. године Начелнику општине Записник о 

оцјени квалификованости понуђача, број: 11/1-404-

37-5/25 од 30.04.2025. године, Записник о 

обављеним преговорима, број: 11/1-404-37-7/25 од 

05.05.2025. године и Препоруку (Извјештај о раду), 

број: 11/1-404-37-8/25 од 05.05.2025. године, у 

поступку јавне набавке радова на провођењу 

хитних мјера санације путева на територији 

насељеног мјеста Пушковац у циљу осигуравања 

проходности на истим. 

У наведеном поступку јавне набавке, Комисија се 

придржавала одредби Закона о јавним набавкама, 

тачније чланом 21. став (1) тачка д) Закона о јавним 

набавкама. Овај преговарачки поступак се покреће 

из разлога крајње хитности проузроковане 

непредвиђеним околностима изазваним 

елементарним непогодама (обилне кише) које су 

узроковале нагло повећање водостаја бујичних 

вода и оштећења на путној комуникацији, а које се 

огледају у испирању коловозног застора 

(формирање удубљења на путевима), поткопавање 

трупа пута, наноса земљане масе на путну 

комуникацију, усљед чега је на појединим 

дионицама пута дошло до потпуног прекида 

саобраћајне комуникације. Како су ти путни 

правци једини начин путне комуникације 

становништва овог насељеног мјеста становништво 

је у ситуацији да не може да задовољи своје 

основне потребе као што су одлазак код љекара, 

набавка хране и лијекова, те је неопходно што 

хитније санирати настала оштећења.  

Начелник општине је дана 29.04.2025. године 

Одлуком број: 02/1-014-32 прогласио ванредну 

ситуацију због елементарне непогоде настале 

појавом обилних падавина на дијелу подручја 

општине Лопаре. 

Настале околности се не могу довести у било какву 

везу с уговорним органом. Цијенећи све наведене 

околности, предложено је, сходно наведеним 

законским одредбама, провођење хитног 

преговарачког поступка јавне набавке без објаве 

обавјештења о набавци. 

У поступку по извјештају о раду је утврђено да је 

Комисија за јавне набавке благовремено и 

правилно извршила отварање и оцјену 

почетне/иницијалне понуде, за коју је понуђач 

приликом вођења преговора изјавио да се иста има 

сматрати и коначном, и о томе сачинила 

одговарајуће записнике, у којима је утврђено 

сљедеће: 

• да је укупан број пристиглих понуда 1 

(једна); 

• да је благовремено запримљена 1 (једна) 

понуда; 

• да је неблаговремено запримљено 0 (нула) 

понуда; 

• Понуда Понуђача ДРУШТВО СА 

ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „М.Р. 

ЈОВИЋ“ ЛОПАРЕ испуњава све услове 

тражене у тендерској документацији и иста 

може бити предмет вредновања; 

• Није било понуда које су оцијењене као 

неприхватљиве. 

У поступку доношења ове Одлуке посебно су 

цијењене чињенице да је Комисија правилно и 

потпуно извршила оцјену квалификованости 

понуђача, у складу са критеријумима из Тендерске 

документације. 

Позвани понуђач је у складу са Тендерском 

документацијом до термина предвиђеног за предају 

почетне понуде доставио своју почетну/иницијалну 

понуду. Комисија за јавне набавке је након 

прегледа и оцјене почетне/иницијалне понуде 

обавила преговоре са овлаштеним представником 

понуђача о правним, економским и техничким 

карактеристикама уговора, а посебно о сљедећем: 

начину извршења уговора, посебностима техничке 

спецификације – предмјера радова, неопходности 

хитног дјеловања на терену, могућим ризицима и 

критичним тачкама у процесу извршења уговора, 

цијени, условима и начину плаћања, року извођења 

радова и другим питањима која су у вези са 

предметним радовима. Позвани кандидат је такође 

на записник изјавио да се његова почетна понуда 

има сматрати и коначном понудом, те да прихвата 

све услове из понуђеног нацрта уговора, тако да се 

фаза достављања коначних понуда није посебно 

проводила. 

У поступку оцјене проведеног поступка, Начелник 

општине није нашао пропусте, нити разлоге који би 

били основ за неприхватање Препоруке Комисије 

за јавну набавку. 

Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија за 

јавне набавке у свему правилно поступила, те да је 

избор најповољнијег понуђача извршен у складу са 

Законом о јавним набавкама, подзаконским актима 

и Тендерском документацијом.  

Изабрани понуђач ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРНОШЋУ „М.Р. ЈОВИЋ“ ЛОПАРЕ је 

изабран примјењујући критеријум најниже цијене и 

његова понуда у потпуности испуњава услове 

предвиђене тендерском документацијом.  

Из наведених разлога, примјеном члана 64. став (1) 



Страна 11                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

тачка б) Закона о јавним набавкама, одлучено је као 

у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба у року 

од 30 (тридесет) дана од дана објављивања 

обавјештења о додјели уговора. 

              

                                              НАЧЕЛНИК 

                                                         Радо Савић, с.р.       

                          

Достављено: 

1. „М.Р. ЈОВИЋ“ д.о.о. Лопаре, 

2. „Службени гласник општине Лопаре“,  

3. Архиви 

 

 

10. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 

Број: 02/1-014-32-1 

Датум: 07.05.2025. године 

 

 На основу члана 41. став 1. а у вези члана 

22. став 1. тачка б) Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник 

Републике Српске“, број 121/12,46/17и 111/21), 

члана 67. Статута општине Лопаре („Службени 

гласник Општине Лопаре“, број 6/17 и 6/21), на 

приједлог Општинског штаба за ванредне 

ситуације општине Лопаре, Начелник општине 

Лопаре дана 07.05.2025. године,  д о н о с и 

 

О Д Л У К У 

о укидању ванредне ситуације на дијелу подручја 

општине Лопаре 

 

Члан 1. 

 Укида се ванредна ситуација на дијелу 

подручја општине Лопаре, у мјесној заједници 

Пушковац,јер су престали разлози њеног 

доношења, односно спроведене су све неопходне 

мјере у процјени и отклањању настале штете, али 

ће се и даље радити на санирању и отклањању 

последица, према процјенама које су донијете у 

ванредној ситуацији. 

 

Члан 3. 

 Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да 

важи Одлука о проглашењу ванредне ситуације 

због елементарне непогоде настале појавом 

обилних падавина на дијелу подручја општине 

Лопаре, број: 02/1-014-32 од 29.04.2025. године. 

 

Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављена у Службеном 

гласнику општине Лопаре. 

                    

                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

          Радо Савић, с.р. 

 

 

11. 

 

На основу члана 17. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 

50/24), члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21), те члана 67. и 88. Статута 

општине Лопаре („Службени гласник општине 

Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Начелник општине 

Лопаре д о н о с и  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

ЗА 2025. ГОДИНУ (V) 

 

I 

Врши се пета измјена и допуна Плана јавних 

набавки за 2025. годину, у складу са указаним 

потребама општине Лопаре. 

 

II 

Непосредни руководиоци организационих јединица 

Општинске управе општине Лопаре су одговорни 

за реализовање измјена и допуна Плана јавних 

набавки општине Лопаре за 2025. годину, у складу 

са дјелокругом рада сваке организационе јединице. 

 

III 

Сви подаци који су обухваћени измјеном и 

допуном Плана јавних набавки садржани су у 

табели која представља саставни дио ове Одлуке. 

 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“ и на интернет страници. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-4-5/25           НАЧЕЛНИК 

Датум; 14.05.2025. године     Радо Савић, с.р. 

 

 

12. 

 

На основу члана 18. став (1) и члана 25. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 

39/14, 59/22 и 50/24), члана 19. Правилника о 



Страна 12                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

јавним набавкама роба, услуга и радова у општини 

Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 

број: 2/23), члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. и 88. Статута 

општине Лопаре („Службени гласник општине 

Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Начелник општине 

Лопаре д о н о с и  

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

I 

Овом Одлуком одобрава се покретање поступка 

јавне набавке радова на асфалтирању локалног пута 

Милино Село - Корај, општина Лопаре, према 

ЈРЈН: 45233222-1 (радови на поплочавању и 

асфалтирању). 

Поступак јавне набавке се проводи путем система 

„е – Набавке“, на Порталу www.ejn.gov.ba. 

 

II 

Предвиђени максимални износ средстава 

обезбијеђен за реализацију предметне јавне набавке 

износи 163.030,25 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 

Jeдан дио финансијских средства потребних за 

реализацију предметне набавке, односно износ од 

127.864,00 КМ без ПДВ-а, обезбијеђен је од стране 

Федералног Министарства расељених особа и 

избјеглица, Одлуком о одобравању средстава, број: 

03-32-3-270-1555-3/23/ЕМ од 24.03.2025. године. 

Преостали дио средстава обезбијеђен је из буџета 

општине Лопаре. 

 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

Отвореног поступка јавне набавке, уз намјеру 

провођења е – Аукције, у складу са одредбама 

Закона о јавним набавкама, као и подзаконским 

прописима и другим актима који уређују ову 

област. 

Поступак јавне набавке ће спровести Комисија за 

јавне набавке, која ће бити именована посебним 

рјешењем. 

 

IV 

Критеријум који ће се примјењивати за додјелу 

уговора је најнижа цијена понуде. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник општине 

 

Број: 11/1-404-40-1/25             НАЧЕЛНИК 

Датум; 19.05.2025. године     Радо Савић, с.р.  

 

 

13.                                      

 

На основу члана 18. став (1) и члана 25. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 

39/14, 59/22 и 50/24), члана 19. Правилника о 

јавним набавкама роба, услуга и радова у општини 

Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 

број: 2/23), члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. и 88. Статута 

општине Лопаре („Службени гласник општине 

Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Начелник општине 

Лопаре д о н о с и  

 

О Д Л У К У  

о покретању поступка јавне набавке 

 

I 

Овом Одлуком одобрава се покретање поступка 

јавне набавке радова на изградњи моста на 

Тобутској ријеци на локалном некатегорисаном 

путу који се одваја са регионалног пута Р2-4505 на 

подручју насељеног мјеста Тобут, општина Лопаре, 

према ЈРЈН: 45221100-3 (радови мостоградње). 

Поступак јавне набавке се проводи путем система 

„е – Набавке“, на Порталу www.ejn.gov.ba. 

 

II 

Предвиђени максимални износ средстава 

обезбијеђен за реализацију предметне јавне набавке 

износи 11.045,90 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 

Финансијска средстава за реализацију предметне 

набавке обезбијеђена су из Буџета општине Лопаре 

за 2025. годину, Одлуком Скупштине општине 

Лопаре, број: 01/1-022-1-157/24 од 26.12.2024. 

године. 

 

III 

Поступак јавне набавке ће се провести путем 

Отвореног поступка јавне набавке, уз намјеру 

провођења е – Аукције, у складу са одредбама 

Закона о јавним набавкама, као и подзаконским 

прописима и другим актима који уређују ову 

област. 

Поступак јавне набавке ће спровести Комисија за 

јавне набавке, која ће бити именована посебним 

рјешењем. 

 

IV 

Критеријум који ће се примјењивати за додјелу 

уговора је најнижа цијена понуде. 

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“. 

 

http://www.ejn.gov.ba/
http://www.ejn.gov.ba/


Страна 13                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник општине 

 

Број: 11/1-404-41-1/25               НАЧЕЛНИК   

Датум; 26.05.2025. године       Радо Савић, с.р.  

 

 

14.  

                                      

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-33-9/25 

Датум; 23.05.2025. године 

 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и члана 70. 

став (1) и (3) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 

50/24), а у вези са чланом 20. став (9) Правилника о 

јавним набавкама роба, услуга и радова у општини 

Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 

број: 2/23), те на основу Препоруке Комисије за 

јавне набавке, Начелник општине Лопаре д о н о с и  

 

О  Д  Л  У  К  У 

о избору најповољнијег понуђача 

 

I 

Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, 

број: 11/1-404-33-9/25 од 22.05.2025. године да се 

уговор за јавну набавку радова на реконструкцији 

великог парка у Мјесној заједници Корај, општина 

Лопаре, додијели понуђачу „ПАПИЛОН“ Д.O.O. 

КОРАЈ – ЧЕЛИЋ, на основу Понуде, број: 26/25 

од 13.05.2025. године. 

 

II 

Укупна вриједност предметне набавке износи 

56.353,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а, односно 

65.933,01 КМ са урачунатим ПДВ-ом 

(шездесетпетхиљададеветстотинатридесеттри и 

01/100 KM). 

 

III 

Изабрани понуђач је у саставу своје понуде 

доставио сву тражену документацију, чиме се 

ослободио обавезе накнадног достављања исте. 

 

IV 

Приједлог уговора о набавци доставиће се на 

потпис изабраном Понуђачу након истека рока од 

15 (петнаест) дана, рачунајући од дана када су сви 

понуђачи обавијештени о избору најповољније 

понуде, у складу са чланом 72. став (1) Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 

39/14, 59/22 и 50/24).  

 

V 

Ова Одлука ступа на снагу протеком жалбеног 

рока, односно по доношењу одлуке по изјављеној 

жалби и биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“ и на web-страници, истовремено 

с упућивањем понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, у складу са чланом 70. став 

(6) Закона о јавним набавкама. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о 

покретању поступка јавне набавке, број: 11/1-404-

33-1/25 од 23.04.2025. године, а на основу Захтјева 

за покретање поступка јавне набавке, број: 05/1-

404-2/9 од 22.04.2025. године, упућеног од стране 

Одјељења за просторно уређење и стамбено – 

комуналне послове. 

Јавна набавка је проведена путем Отвореног 

поступка. 

Обавјештење о јавној набавци, број: 15-1-3-54-3-

19/25 објављено је на Порталу јавних набавки, дана 

23.04.2025. године („Службени гласник БиХ“, број: 

24/25 од 25.04.2025. године).  

Процијењена вриједност јавне набавке износи 

56.410,26 КМ, без ПДВ-а. 

Тендерску документацију са Портала јавних 

набавки преузело је укупно 16 (шеснаест) 

потенцијалних понуђача (увид у Извјештај о 

преузимању тендерске документације од стране 

понуђача преузет са Портала јавних набавки).  

Комисија за јавне набавке именована је Рјешењем 

Начелника општине, број: 11/1-404-33-3/25 од 

14.05.2025. године, са задатком да проведе 

поступак јавне набавке у складу са Законом о 

јавним набавкама, те да Препоруку Начелнику 

општине за доношење одлуке о избору 

најповољнијег понуђача или одлуке о поништењу 

поступка јавне набавке. 

На адресу Уговорног органа благовремено су 

пристигле 3 (три) понуде и то понуде понуђача: 

- „МОНТ – ГРАДЊА“ д.о.о. Угљевик, 

- „ИНТЕР – ГРАДЊА“ д.о.о. Угљевик и 

- „ПАПИЛОН“ д.o.o. Корај – Челић 

 

Комисија за јавне набавке је извршила јавно 

отварање пристиглих понуда, дана 14.05.2025. 

године у 11.30h, без присутних представника 

понуђача. Записник о отварању понуда је 

благовремено достављен понуђачима који су 

учествовали у поступку јавне набавке. 

На другом састанку, Комисија за јавне набавке је 

извршила провјеру комплетности и исправности 

понудa на начин да су провјерени начин увезивања, 

примјена прописане форме докумената који су 

саставни дио понудa, потпис понудa и овјере, те је 

извршен преглед и провјера образаца и свих 

осталих докумената који представљају саставни 

дио понудa, као и провјера рачунске исправности 

понудa. На основу извршене провјере Комисија за 



Страна 14                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

јавне набавке је утврдила сљедеће:  

- Понуђачи Друштво са ограниченом 

одговорношћу „МОНТ – ГРАДЊА“ Угљевик, 

Друштво са ограниченом одговорношћу „ИНТЕР – 

ГРАДЊА“ Угљевик и Друштво са ограниченом 

одговорношћу „ПАПИЛОН“ Корај – Челић су 

доставили уредне понуде у погледу тражене и 

достављене документације и самим тим не постоје 

разлози за искључење. Комисија за јавне набавке, 

вршећи контролу рачунске исправности понуда, 

утврдила је да у достављеним понудама нема 

рачунских грешака. 

Тендерском документацијом је предвиђено 

провођење е – Аукције. Комисија за јавне набавке 

је заказала е – Аукцију за дан, 21.05.2025. године са 

почетком у 14.20h. На е - Аукцију су путем Портала 

јавних набавки позвани сви квалификовани 

понуђачи. 

Након проведене е – Аукције, која је трајала од 

14.20h до 14.35h са Портала „е – Набавке“ преузет је 

Извјештај о току и завршетку е – Аукције који 

садржи коначну ранг листу понуђача који су 

учествовали на е – Аукцији, како слиједи: 

 

Р. 

бр. 

Назив / име 

понуђача 

Цијена 

(без 

ПДВ-а) 

након е - 

Аукције 

Проценат 

умањења 

укупне 

цијене 

након 

завршене 

е - 

Аукције 

3)  
„ПАПИЛОН“ д.o.o. 

Корај – Челић 

56.353,00 

КМ 0,1%** 

4)  
„ИНТЕР-ГРАДЊА“ 

д.о.о. Угљевик 

56.390,00 

КМ 0% 

5)  
„МОНТ-ГРАДЊА“ 

д.о.о. Угљевик 

56.410,00 

КМ 0% 

** Означава приближну вриједност процентуалног 

умањења након заокруживања на двије децимале 

 

Након преузетог Извјештаја о току и завршетку е - 

Аукције Комисија за јавне набавке сачинила је 

Записник о оцјени понуда, број: 11/1-404-33-7/25 од 

22.05.2025. године, који је заједно са Препоруком 

(Извјештај о раду), број: 11/1-404-33-8/25 од 

22.05.2025. године доставила Начелнику општине. 

У поступку по извјештају о раду је утврђено да је 

Комисија за јавне набавке благовремено и 

правилно извршила отварање и оцјену понуда и о 

томе сачинила одговарајуће записнике, у којима је 

утврђено сљедеће: 

• да је укупан број пристиглих понуда 3 

(три); 

• да су благовремено запримљене 3 (три) 

понуде; 

• да није било неблаговремено запримљених 

понуда; 

• понуде понуђача „МОНТ – ГРАДЊА“ 

д.о.о. Угљевик, „ИНТЕР – ГРАДЊА“ д.о.о. 

Угљевик и „ПАПИЛОН“ д.о.о. Корај – 

Челић испуњавају све услове тражене у 

тендерској документацији и исте могу бити 

предмет вредновања; 

• није било неприхватљивих понуда. 

У поступку доношења ове Одлуке посебно су 

цијењене чињенице да је Комисија за јавне набавке 

правилно и потпуно извршила оцјену 

квалификованости понуђача, те оцјену пристиглих 

понуда, сходно критеријумима из тендерске 

документације. 

У поступку оцјене проведеног поступка Начелник 

општине није нашао пропусте, нити разлоге који би 

били основ за неприхватање Препоруке Комисије 

за јавне набавке. 

Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија за 

јавне набавке у свему правилно поступила, те да је 

избор најповољнијег понуђача извршен у складу са 

Законом о јавним набавкама, подзаконским и 

интерним актима и тендерском документацијом.  

Из свих горе наведених разлога, прихваћена је 

Препорука Комисије за јавне набавке, број: 11/1-

404-33-8/25 од 22.05.2025. године, те је одлучено 

као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Сваки понуђач који има легитимни интерес у 

предметном поступку јавне набавке, а који сматра 

да је Уговорни орган у току поступка прекршио 

једну или више одредби Закона о јавним набавкама 

има право уложити жалбу у писаној форми у року 

од 10 (десет) дана од дана пријема ове Одлуке, у 

складу са чланом 99. и 101. став (1) тачка д) Закона 

о јавним набавкама. 

 

                   НАЧЕЛНИК 

                      Радо Савић, с.р. 

 

Достављено: 

1. „ПАПИЛОН“ д.о.о. Корај – Челић,  

2. „ИНТЕР-ГРАДЊА“ д.о.о. Угљевик, 

3. „МОНТ-ГРАДЊА“ д.о.о. Угљевик, 

4. „Службени гласник општине Лопаре“ и 

5. Архиви. 

 

 

15. 

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 



Страна 15                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 300,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Савић Сави из Пирковаца 

за трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-1202/25          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                

Датум, 24.04.2025. године       Радо Савић, с.р.      

 

 

16.                                          

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 300,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Томић Жељки из Лопара 

за трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-1191/25       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                     

Датум, 24.04.2025. године       Радо Савић, с.р. 

 

 

17.                                                     

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 200,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Спасојевић Милану из 

Лопара за трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-1223/25         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                  

Датум, 25.04.2025. године      Радо Савић, с.р.         

 

 

18.                                                      

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 



Страна 16                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 300,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Шакотић Миливоју из 

Тобута за трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-779/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                              

Датум, 28.04.2025. године      Радо Савић, с.р.         

 

 

19. 

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 150,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Антић Слободанки из 

Пипера за трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-233/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                              

Датум, 28.04.2025. године       Радо Савић, с.р. 

 

 

20.                                                  

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 100,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Тодоровић Вери из 

Лопара за трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-1257/25          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

Датум, 29.04.2025. године      Радо Савић, с.р.             

 

 

21. 

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 



Страна 17                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 300,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Савић Јелици из 

Пирковаца за трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-434/25            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                             

Датум, 16.04.2025. године       Радо Савић, с.р. 

 

 

22. 

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 300,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Вићановић Тањи из 

Лопара за трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-735/25          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                     

Датум, 7.5.2025. године       Радо Савић, с.р.      

 

 

23. 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 300,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Илић Милан из Лопара за 

трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-1371/25        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                

Датум, 8.5.2025. године        Радо Савић, с.р.       

 

 

24. 

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 150,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Анђић Ђуки из Лопара за 



Страна 18                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-1247/25          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                               

Датум, 15.5.2025. године        Радо Савић, с.р.            

 

 

25. 

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени текст 

(„Службени гласник РС“, број: 52/14, 103/15, и 

15/16), члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 

(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 

6/21) и члана 2. Одлуке о коришћењу средстава 

буџетске резерве (''Службени гласник општине 

Лопаре'', број: 8/10), Начелник општине Лопаре  

доноси 

 

О Д Л У К У 

о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 

 Одобравају се средства, у износу од 300,00 

КМ из Буџета општине Лопаре, на терет позиције 

буџетска резерва 372200, Божић Славки из Лопаре 

Село за трошкове лијечења. 

 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 

 

III 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 02/1-1472/25         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                  

Датум, 20.5.2025. године      Радо Савић, с.р.            

 

 

26. 

 

 На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи  („Службени гласник Републике 

Српске“ , Број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. 

Закона о приватизацији државних станова 

(„Службени гласник Републике Српске, број 

118/11, 67/13, 60/15, 45/18 и 63/20) и члана 67. 

Статута општине Лопаре ( „Службени гласник 

општине Лопаре“, број 6/17 и 6/21), начелник 

општине Лопаре, доноси:  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

o именовању лица за контролу законитог 

утврђивања откупне цијене стана на територији 

општине Лопаре 

 

I 

 Ђорђе Новаковић, вршилац дужности 

начелника Одјељења за општу управу општине 

Лопаре, именује се да врши контролу законитог 

утврђивања откупне цијене стана на територији 

општине Лопаре. 

 

II 

 Задатак именованог лица је да у року од 30 

дана од дана пријема уговора изврши контролу 

законитог утврђивања откупне цијене стана. 

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Лопаре“. 

                                                                                                                                                

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

Начелник општине 

 

Број: 02/1-014-35         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 27. 5. 2025. године       Радо Савић, с.р.        

 

 

27.                                              

 

 На основу члана 15. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 90/17), члана 59. 

и 82. став (3) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 67. и 88. 

Статута општине Лопаре („Службени гласник 

општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Начелник 

општине Лопаре д о н о с и   

 

Н А Р Е Д Б У   

о спровођењу обавезне систематске 

дератизације на подручју  

општине Лопаре за 2025. годину – прољетни 

третман 

 

I 



Страна 19                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

У циљу спречавања настанка и ширења заразних 

болести које угрожавају здравље становништва, 

наређује се спровођење превентивне систематске 

дератизације на подручју општине Лопаре – 

прољетни третман, у периоду од 28.05. до 

06.06.2025. године. 

 

II 

Превентивну систематску дератизацију извршиће 

ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 

ОДГОВОРНОШЋУ „ДЕЗИНСЕКЦИЈА“ 

БИЈЕЉИНА, које испуњава услове у погледу 

кадра, простора и опреме за обављање послова 

дератизације, као и услове за промет на велико и 

складиштење хемикалија и биоцида. 

 

III 

Превентивном систематском дератизацијом биће 

обухваћене сљедеће површине и објекти: 

 

- објекти свих основних школа (централна и 

подручне),  

- зграда Општинске управе општине Лопаре, 

- објекти свих буџетских корисника, 

- јавне зелене површине (игралишта, пијаце, 

шеталиште...). 

 

IV 

Tрошкове дератизације на површинама и објектима 

који су наведени у тачки III ове Наредбе сноси 

јединица локалне самоуправе – општина Лопаре. 

Трошкове дератизације у просторијама објеката 

који су у посједу грађана на подручју општине 

Лопаре финансирају заинтересовани грађани 

личним средствима. 

 

V 

Субјекти који подлијежу провођењу превентивне 

систематске дератизације дужни су обезбиједити 

несметан рад Даваоцу услуга без обзира на 

парцијалне радове и уговоре које посједују. У 

противном казниће се новчаном казном одређеном 

чланом 61. став (1) подтачка 7) Закона о заштити 

становништва од заразних болести (''Службени 

гласник Републике Српске'', број: 90/17).  

 

VI 

Надзор над спровођењем акције превентивне 

систематске дератизације на подручју општине 

Лопаре вршиће инспектори Одсјека за 

инспекцијске послове општине Лопаре. 

 

VII 

 

Ова Наредба ступа на снагу даном доношења и 

биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Лопаре“. 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 

Начелник  општине 

 

Број: 11/1-404-38-4/25                НАЧЕЛНИК                                                    

Датум, 27.05.2025. године       Радо Савић, с.р.             

 

                                                                                                                                        

                      

      

      

 

 



Страна 20                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/25            3.6.2025. 

 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Ред.           стр. 

бр. 

 

 

     АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 

1. Одлука о избору најповољнијег понуђача, 

бр. 11/1-404-29-9/25 .................................. 1 

2. Одлука о покретању поступка јавне 

набавке, бр. 11/1-404-34-1/25 .................. 3 

3. Одлука о проглашењу ванредне ситуације 

због елементарне непогоде настале 

појавом обилних падавина на дијелу 

подручја општине Лопаре, бр. 02/1-014-32 

..................................................................... 3   

4. Одлука о покретању поступка бр. 11/1-

404-35/25 ................................................... 4 

5. Одлука о измјени и допуни Плана јавних 

набавки општине Лопаре за 2025. годину 

(IV) бр. 11/1-404-4-4/25 ............................ 5 

6. Одлука о покретању поступка јавне 

набавке радова путем преговарачког 

поступка без објаве обавјештења са 

једним понуђачем, бр. 11/1-404-36-1/25 

..................................................................... 5 

7. Одлука о покретању поступка јавне 

набавке радова путем преговарачког 

поступка без објаве обавјештења са 

једним понуђачем, бр. 11/1-404-37-1/25 

..................................................................... 6 

8. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

Преговарачки поступак без објаве 

обавјештења о набавци, бр. 11/1-404-36-

9/25 ............................................................. 7 

9. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

Преговарачки поступак без објаве 

обавјештења о набавци, бр. 11/1-404-37-

9/25  ............................................................ 9 

10. Одлука о укидању ванредне ситуације на 

дијелу подручја општине Лопаре, бр. 

02/1-014-32-1   ......................................... 10 

11. Одлука о измјени и допуни плана јавних 

набавки општине Лопаре за 2025. годину 

(V), бр. 11/1-404-4-5/25  ......................... 11 

12. Одлука о покретању поступка јавне 

набавке, бр. 11/1-404-40-1/25 ................ 11 

13. Одлука о покретању поступка јавне 

набавке, бр. 11/1-404-41-1/25 ................ 12 

14. Одлука о избору најповољнијег понуђача, 

бр. 11/1-404-33-9/25 ................................ 12  

15. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-1202/25 .................... 14 

16. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-1191/25 .................... 15 

17. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-1223/25 .................... 15 

18. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-779/25 ...................... 15 

19. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-233/25 ...................... 15 

20. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-1257/25 .................... 16 

21. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-434/25 ...................... 16 

22. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-735/25 ...................... 16 

23. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-1371/25 .................... 17 

24. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-1247/25 .................... 17 

25. Одлука о одобрењу средстава буџетске 

резерве, број: 02/1-1472/25 .................... 17 

26. Рјешење о именовању лица за контролу 

законитог утврђивања откупне цијене 

стана на територији општине Лопаре, бр. 

02/1-014-35 .............................................. 18 

27. Наредба о спровођењу обавезне 

систематске дератизације на подручју 

општине Лопаре за 2025. годину – 

прољетни третман, бр. 11/1-404-38-4/25 

................................................................... 18 

 


